
UCHWAŁA NR XXXIX/255/2022 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/323/2014 w sprawie przekształcenia Domu Dziecka „Nasz Dom 
Bogacica-Bąków” z siedzibą w Bogacicy w „Dom Dziecka w Bogacicy”, utworzenia jednostki 

organizacyjnej powiatu pod nazwą Dom Dziecka w Bąkowie oraz utworzenia jednostki organizacyjnej 
powiatu pod nazwą Centrum Administracyjnej Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych 

Na podstawie art. 6 ust 1 oraz art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920  z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 ust 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 94, art. 180 pkt 5 i pkt 8, ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje. 

§ 1. Zmienia się Statut Centrum Administracyjnej Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 
w Bogacicy, stanowiący załącznik nr 3 do Uchwały nr XLII/323/2014 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie przekształcenia Domu Dziecka „Nasz Dom Bogacica-Bąków” z siedzibą 
w Bogacicy w „Dom Dziecka w Bogacicy”, utworzenia jednostki organizacyjnej powiatu pod nazwą Dom 
Dziecka w Bąkowie oraz utworzenia jednostki organizacyjnej powiatu pod nazwą Centrum Administracyjnej 
Obslugi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych i nadaje mu treść jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2004A824-09B3-498D-BFE2-AC5C1FC24E41. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/255/2022 

Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

STATUT 
CENTRUM ADMINISTRACYJNEJ OBSŁUGI 

PLACÓWEK OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZYCH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Administracyjnej Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych, zwane dalej „Centrum” 
jest jednostką organizacyjną Powiatu Kluczborskiego, działającą na podstawie niniejszego Statutu oraz 
obowiązujących przepisów prawa. 

1) Siedziba Centrum znajduje się w Bogacicy przy ulicy Wiejskiej 2, a obszarem działania jest teren Powiatu 
kluczborskiego. 

2) Na pieczęciach podaje się nazwę: Centrum Administracyjnej Obsługi Placówek Opiekuńczo -
Wychowawczych. 

§ 2. Podstawę prawną działania Centrum stanowią w szczególności: 

1) Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j: Dz.U. z 2020 r., poz. 920, z późn. zm.), 

2) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych (t.j: Dz.U. z 2021 r., poz. 305, z późn. zm.), 

3) Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j: Dz.U. z 2020 r., 
poz. 821, z późn. zm.), 

4) Ustawa z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (t.j: Dz.U. z 2019 r., poz. 1282, 
z późn. zm.), 

5) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie: 
instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r., poz. 1720), 

6) Niniejszy statut. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności 

§ 3. Przedmiotem działalności Centrum jest: 

1) Zapewnienie obsługi ekonomiczno – administracyjnej oraz organizacyjnej wyodrębnionych organizacyjnie 
placówek opiekuńczo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Kluczborski 

2) Zapewnienie realizacji zadań w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej sprawowanej przez placówki 
opiekuńczo – wychowawcze. 

§ 4. Do zadań  Centrum należy w szczególności: 

1) Zapewnienie funkcjonowania kontroli zarządczej w Centrum oraz jednostek, o których mowa w §3 
ust. 1 pkt 1, 

2) Organizowanie pracy Centrum oraz jednostek, o których mowa w §3 ust.1 pkt 1, 

3) Realizacja polityki kadrowej Centrum, 

4) Prowadzenie spraw kadrowych pracowników Centrum, 

5) Opracowanie wewnętrznych zarządzeń, instrukcji i regulaminów oraz innych aktów wewnętrznych, 

6) Prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem majątku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2004A824-09B3-498D-BFE2-AC5C1FC24E41. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Organizacja wewnętrzna i zasady funkcjonowania 

§ 5. Organizację i szczegółowy zakres działania Centrum określa Regulamin Organizacyjny, opracowany 
przez Dyrektora Centrum i przyjęty Uchwałą Zarządu Powiatu w Kluczborku 

§ 6. 1) Pracą Centrum oraz jednostek, o których mowa w §3 ust.1 pkt 1, kieruje i reprezentuje je na 
zewnątrz Dyrektor Centrum. 

2) Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w Kluczborku. 

3) Dyrektor Centrum działa jednoosobowo, na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez 
Zarząd Powiatu w Kluczborku 

4) Dyrektor Centrum wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do wszystkich osób zatrudnionych 
w Centrum. 

§ 7. 1) Nadzór organizacyjny nad działalnością Centrum sprawuje Starosta Kluczborski za pośrednictwem 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku. 

2) Nadzór w zakresie gospodarki finansowej a w szczególności wykonywania budżetu sprawuje Zarząd 
Powiatu w Kluczborku. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 8. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy Centrum, opracowany przez Dyrektora 
Centrum i zatwierdzany przez Zarząd Powiatu w Kluczborku. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiany Statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2004A824-09B3-498D-BFE2-AC5C1FC24E41. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9



